
MOZARTEUM a ZDÍKŮV PALÁC → Václavské nám. 3 

DIVADLO HUDBY → Denisova 47 

ŽIDOVSKÁ OBEC OLOMOUC → Komenského 7

www.muo.cz/dzko

OD ZAČÁTKU…  
ČESKO-SLOVENSKO  
A IZRAEL 
8. — 18. 10. 2018

po
řa

da
te

lé
 

po
dp

or
a 

mediální patneři 

POD ZÁŠTITOU VELVYSLANCE IZRAELE J. E. DANIELA MERONA

8. 10.  PONDĚLÍ
17.30 HODIN | KŘÍŽOVÁ CHODBA  
ARCIDIECÉZNÍHO MUZEA | VERNISÁŽ 
VÝSTAVY A ZAHÁJENÍ FESTIVALU 
VSTUP VOLNÝ 

MASARYK A SVATÁ ZEMĚ 
Výstava dosud nepublikovaných fotografií 
a dalších archivních materiálů z návštěvy  
prezidenta T. G. Masaryka do Svaté země  
v roce 1927. Výstava potrvá do 28. 10. 2018. 
 
19.00 HODIN | MOZARTEUM 
PŘEDNÁŠKA | VSTUP VOLNÝ  

DANIEL MERON: IZRAEL 
A ČESKOSLOVENSKO

9. 10.  ÚTERÝ
17.00 HODIN | MOZARTEUM 
PŘEDNÁŠKA | VSTUP VOLNÝ  

EVA JANÁČOVÁ: ZEMĚ  
ZASLÍBENÁ. ČESKO-
IZRAELŠTÍ VÝTVARNÍCI 
Dosud nezpracovanou kapitolou českých 
a izraelských dějin umění zůstávají výtvarníci 
narození v českých zemích, kteří z různých 
důvodů emigrovali do Palestiny, resp. po roce 
1948 do Izraele. 
 
19.00 HODIN | DIVADLO HUDBY  
KONCERT | VSTUPNÉ 300 / 250 KČ 

PRESSBURGER  
KLEZMER BAND 
Po delší době opět na scéně Divadla hudby! 
Kapela svým energickým a emotivním  
projevem přímo vybízí k tanci. PKB patří 
k předním interpretům ethno a worldmusic 
s důrazem na klezmer, doplněné o vlastní 
originální aranžmá. 

10. 10.  STŘEDA
17.00 HODIN | MOZARTEUM 
PŘEDNÁŠKA | VSTUP VOLNÝ 

PAVEL ZATLOUKAL:  
ENGELMANNOVA POZDNÍ 
EVROPSKÁ LÉTA  
Přednáška se věnuje poslednímu umělcovu 
období v Olomouci (1929–1934). Zaměří se 
i na některé jeho málo známé práce v Haliči, 
jednu dosud neznámou stavbu olomouckou 
a zakončí ji letmý výlet za jednou související 
stavbou v Izraeli.  
 
19.00 | DIVADLO HUDBY | DIVADLO  
VSTUPNÉ 200 / 150 KČ 

PO TVÝCH HROBECH ŠLAPU 
→ JAKUB ČERMÁK & JOHAN 
Nová provokativní inscenace režiséra Jakuba 
Čermáka pracuje s českou lidovou slovesností 
a varujícím případem starého židovského 
hřbitova v Prostějově. Na jedné straně 
hřbitovní epitafy a úcta k mrtvým, na druhé 
lhostejnost a vulgární opovržení. 
Koncept a režie: Jakub Čermák | scéna 
a kostýmy: Martina Zwyrtek hrají: Hana 
Müllerová, Jáchym Kučera, Richard Němec

11. 10.  ČTVRTEK
17.00 HODIN | MOZARTEUM  
PŘEDNÁŠKA | VSTUP VOLNÝ 

MICHAEL ŽANTOVSKÝ: 
OBNOVA ČSL.-IZRAELSKÝCH 
VZTAHŮ PO ROCE 1989 
Přednáška bývalého českého velvyslance  
v Izraeli.  
 
19.00 HODIN | DIVADLO HUDBY  
STORYTELLING | VSTUPNÉ 100 KČ 

JÁ, OLOMOUCKÁ OBEC  
ŽIDOVSKÁ → JUSTIN SVOBODA  
A MARKÉTA HOLÁ, PRAHA 
Obec jako komunita, jako pospolitost,  
jako žena. Tisíc let, tisíc osudů, tisíc vztahů, 
jedno město – Almica / Olmütz / Olomouc. 
Příběhy členů olomoucké židovské komunity 
v autorském storytellingovém pojetí.

14. 10.  NEDĚLE
13.00–17.00 HODIN | DIVADLO HUDBY  
MĚSTSKÁ HRA / URBAN GAME 

OLOMOUC ŽIDOVSKÁ 
Pokračování procházkové městské hry, ten-
tokrát s mobilní aplikací! Úvodní zastavení 
hry je v Divadle hudby. 
 
10.00–17.00 HODIN | ŽIDOVSKÁ OBEC  
OLOMOUC | PROHLÍDKA | VSTUP VOLNÝ 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
 
16.00 HODIN | DIVADLO HUDBY 
DIVADLO DĚTEM | VSTUPNÉ 80 KČ 

HLUPÁCI Z CHELMU 
→ STUDIO DAMÚZA, PRAHA 
Variace na kocourkovské chytrolíny v podání 
pražského divadla DAMÚZA. Veselé historky 
o lidské hlouposti a naivitě. Jak praví židov-
ské přísloví: Kozel je nebezpečný zepředu,  
kůň zezadu, hlupák ze všech stran. 

15. 10.  PONDĚLÍ
17.00 HODIN | DIVADLO HUDBY 
FILMOVÁ SEKCE I | VSTUP VOLNÝ 

ISRAEL: A HOME MOVIE  
Dokumentární mozaika domácích videí,  
pořízených ještě před vznikem státu  
Izrael a během prvních několika dekád  
jeho existence. 
Izrael | 2012 | Eliav Lilty | 93 min.  
v původním znění s českými titulky 
 
19.00 HODIN | DIVADLO HUDBY 
FILMOVÁ SEKCE II | VSTUP VOLNÝ 

THE YOUTH OF 1948  
Série rozhovorů s lidmi, kteří v roce 1948 
pomáhali s výstavbou nového židovského 
státu, mezi nimi i řadou Čechoslováků. 
Izrael | 2018 | Noemi Schlosser | 30 min.  
v původním znění s českými titulky

ABOVE AND BEYONED  
Příběhy zahraničních pilotů, kteří v roce  
1948 pomáhali bránit právě vzniknuvší Stát 
Izrael ve válce za nezávislost, v níž sehrála 
zásadní roli i pomoc Československa. 
USA | 2014 | Roberta Grossmann | 90 min.  
v původním znění s českými titulky 

16. 10.  ÚTERÝ
19.00 HODIN | MOZARTEUM 
FILMOVÁ SEKCE IV | VSTUP VOLNÝ 

FOXTROT 
Silně protiválečně naladěný snímek  
se zabývá tématy viny, ztráty a traumat, 
která se v izraelské společnosti přenášejí 
z generace na generaci. 
Izrael, Německo, Francie, Švýcarsko  
Samuel Maoz | 2017 | 113 min. 

17. 10.  STŘEDA
19.00 | DIVADLO HUDBY 
DIVADLO – SCÉNICKÉ ČTENÍ 
VSTUPNÉ 100 / 80 KČ 

HYNEK SKOTÁK: FURIANTI 
→ MĚSTSKÉ DIVADLO ZLÍN 
Groteskní komedie Hynka Skotáka vychází 
z kauzy sledující snahu o rehabilitaci starého 
židovského hřbitova v Prostějově. Aktuální 
satira o lidské malosti je však zejména hrou 
o mezilidském neporozumění.

18. 10.  STŘEDA
17.30 | DIVADLO HUDBY 
FILMOVÁ SEKCE IV | VSTUP VOLNÝ 

ISRAEL – 70 YEARS LATER 
THE SOCIAL DOCUMENTARY  
PROJECT 
Celkem 8 samostatných snímků se snaží 
postihnout rozdíl mezi idealistickými před-
stavami zakladatelů státu a aktuální realitou, 
nazíranou především z perspektivy nejmladší 
generace izraelské společnosti. 
Izrael | 120 min. | v původním znění  
s českými titulky

DNY 
ŽIDOVSKÉ
KULTURY
OLOMOUC


